IX. Multus hinc ipso de Augusto sermo, plenis
 que vanis mirantibus: quod idem dies accepti quondam
 imperii princeps et vitae supremus: quod Nolae in do-
 mo et cibiculo, in quo pater ejus Octavius, ritam fini-
 visset. numerus etiam consulatum celebravat. quo
 Valerium Corvum et C. Marium simul aequaverat:
 continua per septem et trigesima annos Tribunicia
 potestas: nomen Imperatoris semel atque vices par-
 tum: aliquaque honorum multiplicata aut nova. At apud
 prudentes vita eius varie extollebatur, arguebaturve.
 Hi, pietate erga parentem et necessitudine rei publi-
 cae, in qua nullus tunc legibus locus, ad arma civilia
 actum, quae neque parari possent, neque haberi per
 bonas artes. multa Antonio, dum imperfectores patris
 uleisceretur, multa Lepido concessisse postquam hic
 discordia senuerit, ille per libidines pessum datus sit,
 non aliud discordantis patriae remedium fuisse, quam
 ut ab uno regeretur. Non Regno iam, neque Dicta-
 tura, sed Principis nomine constitutam rem publicam:

inuenimus dum Novum iungemus

mari Oceano aut amnibus longinquis septem imperium: legiones, provincias, classes, cuncta inter se conexa: ruris apud cives, modestiam apud socios: urbem ipsam magnifico ornata: pauca admodum vi tractata, quo celeris quies esset.

X. Dicebatur contra, pietatem erga parentem et tempora rei publicae obtentum sumpta: ceterum cupidine dominandi conceitos per largitionem veteranos paratum ab adolescenti privato exercitum, corruptas Consulis regiones, simulatam Pompeianarum gratiam partium; mox ubi decreto Patrum fasces et ius Praetoris invaserit, caesis Hirtio et Pansa, tunc hostis illos, seu Pansam venenum vulneri adfusum, sui milites Hirtium, et machinator doli Caesar abstulerat,) utriusque copias occupavisse: exhortum intito Senatu consulatum, armaque, quae in Antonium accepert, contra rem publicam versa; proscriptionem civium, divisiones agrorum, ne ipsis quidem, qui cepere, laudatas. Sane Cassii et Brutorum exitus paternis inimicitii datos, (quamquam fas sit, privata odia publicis utilitatibus repultere;) sed Pompeium imagine pacis sed Lepidum specie amicitiae deceptos post Antonium Tarentino Brundisinoque foedere et nuptius sororis intellectum, subiectae adspicatis poenulas morte exstebuisse. Pacem sine dubio post haec, verum cruentam: Lollinas, Variunasque clades; imperfectos Romae Varrones, (i) Egnatiros, (ii) Iulos. (iii) Nec domesticis abstinebat. Abducta Neroni uxor; et consuli per Tiberium pontifices, an conceptio, necdum facta partu, rite numeret: Q. Tedii et Vedii Pollionis luxus: postremo Livia, gravis in rem publicam mater, gravis domui Caesarum noverca. nihil deorum honoribus relictum, cum se templis et effigie numinum per flamines et sacerdotes colli vellet. ne Tiberium quidem caritate aut rei publicae cura successorem adscitum: sed quoniam adrogantium saevitiamque eius introspexerit, comparatione deter-